[image: image1.png]

	ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

	ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	_______________                                                                                                       № ____

	с. Молчаново

О внесении изменений в решение
Думы Молчановского района

от 27.12.2014 № 51

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Молчановского района от 27.12.2014 № 51 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Молчановский район» в сумме 464 470,3 тыс. рублей, в том числе:

-налоговые и неналоговые доходы в сумме 60 126,6 тыс. рублей;

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 404 343,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Молчановский район» в сумме 483 099,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Молчановский район» в сумме 18 629,3 тыс. рублей.»;

2) в приложение 4 к решению Думы Молчановского района от 27.12.2014 № 51 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год" внести следующее изменение:
абзацы:

	«Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджет на 2015 год

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	394 197,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	397 201,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	65 334,0

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	57 014,0

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов
	8 320,0

изложить в следующей редакции:
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджет на 2015 год

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	404 343,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	407 346,9

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	75 479,8

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	57 014,0

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов
	18 465,8»;

3) в приложение 12 к решению Думы Молчановского района от 27.12.2014 № 51 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год" внести следующие изменения:
абзацы:

	«Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	472 953,8

	Администрация Молчановского района
	901

	194 583,4

изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	483 099,6

	Администрация Молчановского района
	901

	204 729,2»;

абзац:

	«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	901
	1400

	631,0

изложить в следующей редакции:

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	901
	1400

	10 776,8»;

после абзаца:

	«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	901
	1400

	10 776,8

дополнить абзацами следующего содержания:

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	901
	1403

	10 776,8

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	1403
	5200000

	10 145,8

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	901
	1403
	5201500

	10 145,8

	Иные межбюджетные трансферты на проведение аварийно – восстановительных работ на дорогах
	901
	1403
	5201502

	10 145,8

	Межбюджетные трансферты
	901
	1403
	5201502
	500
	10 145,8

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1403
	5201502
	540
	10 145,8»;

4) в приложение 14 к решению Думы Молчановского района от 27.12.2014 № 51 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год" внести следующие изменения:
дополнить абзацем следующего содержания:
	«Наименование
	Молчановское сельское поселение
	Могочинское сельское поселение
	Наргинское сельское поселение
	Тунгусовское сельское поселение
	Суйгинское сельское поселение
	Итого

	Иные межбюджетные трансферты на проведение аварийно – восстановительных работ на дорогах
	9 468,3
	677,5
	0,0
	0,0
	0,0
	10 145,8»;

абзац:

	«Наименование
	Молчановское сельское поселение
	Могочинское сельское поселение
	Наргинское сельское поселение
	Тунгусовское сельское поселение
	Суйгинское сельское поселение
	Итого

	Итого:
	5 611,7
	4 930,8
	3 793,0
	1 713,8
	13 967,1
	30 016,4

изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Молчановское сельское поселение
	Могочинское сельское поселение
	Наргинское сельское поселение
	Тунгусовское сельское поселение
	Суйгинское сельское поселение
	Итого

	Итого:
	15 080,0
	5 608,3
	3 793,0
	1 713,8
	13 967,1
	40 162,2».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Думы

Молчановского района

М.Т. Лагута

Глава Молчановского района

В.Н. Киселёв
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Молчановского района

«О внесении изменений в решение Думы Молчановского района от 27.12.2014 г. № 51»

(август 2015 г.)
Согласно представленному проекту решения предлагается внести изменения в доходы и расходы бюджета муниципального образования «Молчановский район».

тыс. руб.

	Наименование
	Уточненный план на 2015 год

(на 14.04.2015 г.)
	Внесение изменений,

(-,+)
	Уточненный план на 2015 год

(на 17.08.2015 г.)

	ДОХОДЫ, всего:
	454 324,5
	+10 145,8
	464 470,3

	Налоговые и неналоговые доходы, из них:
	60 126,6
	0,0
	60 126,6

	-налоговые
	55 040,1
	0,0
	55 040,1

	-неналоговые, в том числе:
	5 086,5
	0,0
	5 086,5

	-платные услуги, оказываемые казенными учреждениями
	12,0
	0,0
	12,0

	Безвозмездные поступления, из них:
	394 197,9
	+10 145,8
	404 343,7

	-межбюджетные трансферты из областного бюджета
	397 201,1
	+10 145,8
	407 346,9

	-возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-3 003,2
	0,0
	-3 003,2

	РАСХОДЫ, всего:
	472 953,8
	+10 145,8
	483 099,6

	в том числе:

	-целевые средства из областного бюджета, в том числе:
	338 711,8
	+0,0
	338 711,8

	-межбюджетные трансферты из областного бюджета
	331 867,1
	+0,0
	331 867,1

	-возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	6 844,7
	0,0
	6 844,7

	-средства местного бюджета, в том числе:
	134 242,0
	+10 145,8
	144 387,8

	средства местного бюджета
	123 781,9
	+10 145,8
	133 927,7

	остаток средств на 01.01.2015 г.
	10 448,1
	0,0
	10 448,1

	платные услуги, оказываемые казенными учреждениями
	12,0
	0,0
	12,0

	ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) (-,+)
	-18 629,3
	0,0
	-18 629,3

	Источники финансирования дефицита
	18 629,3
	0,0
	18 629,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	20 296,0
	0,0
	20 296,0

	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием «Молчановский район» бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального образования «Молчановский район» другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	-1 666,7
	0,0
	-1 666,7

Общая сумма доходов и расходов бюджета муниципального образования «Молчановский район» 2015 года увеличена на 10 145,8 тыс. рублей без изменения дефицита.

По доходам предусмотрено увеличение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на сумму 10 145,8 тыс. рублей.

Расходы увеличены за счет средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на сумму 10 145,8 тыс. рублей для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Молчановского района на проведение аварийно – восстановительных работ на дорогах.

С учетом внесенных поправок доходы бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год составят 464 470,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 60 126,6 тыс. рублей, безвозмездные поступления – 404 343,7 тыс. рублей, расходы – 483 099,6 тыс. рублей, дефицит – 18 629,3 тыс. рублей.

Внесены изменения в пункт 1 решения и приложения к нему.
Приложения

Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Молчановский район» из областного бюджета на 2015 год».
Общая сумма межбюджетных трансфертов увеличена на 10 145,8 тыс. рублей и составит 404 343,7 тыс. рублей.

Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2015 год».
Размер общей суммы расходов увеличен на 10 145,8 тыс. рублей и составит 483 099,6 тыс. рублей.
Внесены изменения по главному распорядителю средств бюджета - Администрация Молчановского района. Увеличены бюджетные ассигнования на сумму 10 145,8 тыс. рублей для предоставления бюджетам сельских поселений Молчановского района иных межбюджетных трансфертов на проведение аварийно – восстановительных работ на дорогах, из них:

-9 468,3 тыс. рублей – Молчановское сельское поселение;

-677,5 тыс. рублей – Могочинское сельское поселение.

Приложение 14 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Молчановский район» бюджетам сельских поселений Молчановского района на 2015 год».

Общая сумма иных межбюджетных трансфертов увеличена на 10 145,8 тыс. рублей и составит 40 162,2 тыс. рублей.

Приложение дополнено строкой «Иные межбюджетные трансферты на проведение аварийно – восстановительных работ на дорогах» в сумме 10 145,8 тыс. рублей, по следующим поселениям:

-9 468,3 тыс. рублей – Молчановское сельское поселение;

-677,5 тыс. рублей – Могочинское сельское поселение.

Исполнитель - заместитель начальника Управления финансов Администрации Молчановского района О.А. Якубович.

Докладчик - заместитель начальника Управления финансов Администрации Молчановского района О.А. Якубович.
PAGE
5